[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Купросского сельского поселения
Юсьвинского муниципального района
Пермского края
23.11.2018

№ 155
О внесении изменений  в муниципальную программу
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства
на территории  Купросского сельского поселения»,
утвержденную Постановлением № 203 от 05.12.2017г.

 В соответствии с   Федеральным законом Российской Федерации №131-ФЗ от 06.10.2003г.  «Об общих  принципах  организации местного самоуправления  в Российской Федерации» и  руководствуясь  разделом 7 Порядка  разработки, реализации  и оценки эффективности  муниципальных программ Купросского сельского поселения, утвержденного  Постановлением  №208 от 01.11.2016г.,   Администрация Купросского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения  в  муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения»., утвержденную Постановлением № 203 от 05.12.2017 г.:
1.1. Раздел 4 и 5 изложить в новой  редакции согласно Приложению 1.
2. Настоящее Постановление  вступает в силу с момента обнародования.
И.о. главы  сельского поселения-

главы администрации
                                                              Е.И.Ужегова

Приложение 1
к Постановлению № 155 от 23.11.2018
4. Перечень целевых показателей Муниципальной программы   «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	ГРБС
	Значения показателей

	Наименование программных мероприятий

	на начало реализации программы
	очередной год
	первый год планового периода 2017
	(N+1)
2018
	(N+2)
2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма «Жилищное хозяйство»

	1
	Ремонт жилых помещений (кровля, фундамент, печи)
	кв.м

	401

	192
	800,4
	992,4
	1492,4
	0
	Приобретение  материалов для ремонта кровли  МЖФ;

	Мелкий ремонт МЖФ(оплата по договору ГПХ и оплата материалов;
Кап.ремонт квартир с. Тимино, ул.Дружбы,д.2,кв.2 п.Тукачево, ул.Комсомольская,д.6,кв.1 и кв.3
Кап.ремонт фундамента  п.Тукачево,ул.Комсомольская, д.5

	Возврат  денежных средств нанимателям жилого помещения  при приобретении  материалов для ремонта кровли

	Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

	2
	Ремонт  колодцев
	шт.
	402
	21
	3
	24
	27
	0
	Ремонт общественных колодцев;

	Лабораторные обследования питьевой воды

	Мероприятия по обеззараживанию питьевой воды в общественных колодцах (дезинфекция колодцев «Акватабс»)

	3
	Приобретение наружной сети   водопровода с водозаборным колодцем и со зданием станции с.Крохалево
	м
	401

	192
	0
	0
	0
	0
	Водопровод в с.Крохалево

	Подпрограмма «Благоустройство»

	3.1
	Установка точек освещения
	шт.
	403
	265
	265
	268
	273
	0
	Уличное освещение:
-оплата за   уличное  освещение,
-содержание уличного освещения (снятие показаний, установка и ремонт линий, установка ламп  на опорах, установка счетчиков),
-закупка материалов для уличного освещения ( переходники, лампы, таймеры,цоколи,электропровода)

	3.2
	Ремонт и устройство тротуар
	п.м

	403

	16

	261

	382

	1184,52

	0
	Реконструкция, ремонт  и устройство тротуаров, тротуарных дорожек и пешеходных мостов:
- Купрос,Аксеново, Тимино,Крохалево, Тукачево
-с.Купрос и д.Симянково  за счет общественных работ 100 м
-выполнение сметно-расчетных работ

	3.3
	Сбор и вывозка ТБО
	куб.м
	403
	25
	40
	65
	105
	0
	Работа с ТБО и опасными отходами:
-сбор и вывозка ТБО;  -сбор,транспортировка использованных ртутьсодержащих люминесцентных ламп  и оплата  за  обезвреживание и транспортировку использованных ртутьсодержащих  ламп

	3.4
	Работа по содержанию кладбищ
	га
	403
	0
	1,0
	1,5
	2,0
	0
	Содержание  кладбищ:
вырубка заросших площадей (кустарник,лес, сухостойные опасные деревья) для увеличения площади кладбищ и приведение кладбищ в надлежащее состояние; организация поверхностного водоотвода (оканавливние); устройство  площадок с контейнерами для мусора; вывозка ТБО; устройство и ремонт  внутренних дорог.

	3.5
	Озеленение и обкашивание территорий
	кв.м
	403
	3000
	6000
	18000
	20000
	0
	Благоустройство территории поселения:
-благоустройство скверов и цветников;
-обкашивание общественных территорий;
-содержание а/м ГАЗ -3307
-приобретение  и ремонт инвентаря для проведения  мероприятий в области благоустройства
-уборка старых деревьев и ветхих разваливающихся зданий и сооружений
-расчистка земельных участков от деревьев и мелколесья для дальнейшего благоустройства
-установка детской площадки  в с.Крохалево

 5.Финансовое обеспечение реализации  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения» за счет всех источников финансирования
	Ответственный исполнитель
Руководитель
Исполнитель
	Наименование
мероприятий в подпрограмме
	Код бюджетной классификации

	Расходы1 тыс. руб.

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	КВР2
	Отчетный год
	2018
	(N+1)
2019
	(N+2)
2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Администрация  Купросского сельского поселения

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения»
	403
	0500
	06 0 00 00000
	200
	1032
	1888,44
	595,5
	595,5

	Администрация  Купросского сельского поселения

	1.Подпрограмма «Жилищное хозяйство»

	1.1
	Основное мероприятие: «Улучшение  и сохранение муниципального жилищного фонда  на территории  Купросского сельского поселения »
	403
	0501
	06 1 00 00000
	200
	265,0
	270,0
	0
	0

	Ремонт муниципального жилья
	403
	0501
	06 110 1Ж010
	200
	265,0
	270,0
	0
	0

	1.1.1
	Приобретение  строительных материалов для ремонта кровли, фундаментов, печей  МЖФ; оплата материалов для  мелкого ремонта  и  оплата по договору ГПХ.
 Кап.ремонт квартир:
с.Тимино,ул.Дружбы,д.2,кв.2;              п.Тукачево, ул.Комсомольская,д.6,кв.1 и кв.3;п.Тукачево, ул.Комсомольская,д.5 (фундамент)
	403
	0501

	200
	265,0
	181,654
	0
	0

	1.1.2
	Возврат  денежных средств нанимателям жилого помещения  при приобретении  материалов для ремонта кровли

	403
	0501

	200
	24,0
	88,346
	0
	0

	1.1.3
	 Выполнение СРР

	403
	0501

	200
	0
	0
	0,0
	0

	Администрация  Купросского сельского поселения
	2.Подпрограмма «Коммунальное хозяйство»

	2.1
	Основное мероприятие:
«Улучшение и поддерживание уровня водообеспечения населения территории Купросского сельского поселения»

	403
	0502
	06  20100 000
	200
	200,0
	224,1
	0,0
	0

	Развитие коммунального хозяйства
	403
	0502
	06 2011К 010
	200
	200,0
	224,1
	0
	0

	2.1.1
	Ремонт общественных колодцев;

	403
	0502

	200
	185,0
	209,0
	0
	0

	2.1.2
	Лабораторные обследования питьевой воды  и мероприятия по обеззараживанию питьевой воды в общественных колодцах;
	403
	0502

	200
	10,0
	11,0
	0
	0

	2.1.3
	 Выполнение СРР
	403
	0502

	200
	0
	0
	0
	0

	2.1.4
	По  акту проверки пенсионного  фонда (по решению №203V12180000591 от 03.07.2018г.)

	0
	4,1
	0
	0

	Администрация  Купросского сельского поселения
	3.Подпрограмма «Благоустройство»

	Основное мероприятие : «Улучшение   и поддерживание уровня благоустройства,соблюдение санитарных норм и правил по содержанию территории Купросского сельского поселения»
	403
	0503
	06 3 0100  000
	200
	567,0
	1394,34
	0
	0

	3.1
	Организация уличного освещения
	403
	0503
	06 3011Б 010
	200
	0
	526,5
	480,0
	480,0

	3.1.1
	Оплата  уличного освещения
	403
	0503

	200
	0
	350,0
	350,0
	350,0

	3.1.2
	Содержание уличного освещения
	403
	0503

	200
	0
	161,9
	110,0
	110,0

	3.1.3
	  Возмещение затрат на выезды    для снятия показаний счетчиков и перенастройки таймеров ( на ГСМ и  специалистов территорий)
	403
	0503

	200
	0
	14,6
	20,0
	20,0

	3.2
	 Реконструкция, устройство, ремонт тротуаров, тротуарных дорожек   и пешеходных мостов
	403
	0503
	06 3011Б 020
	200
	145,109
	562.94
	0
	0

	3.2.1
	Реконструкция, устройство, ремонт тротуаров, тротуарных дорожек   и пешеходных мостов  за счет местного бюджета 140,0 тыс.руб.(с.Крохалево-280,0 м)
	403
	0503
	06 3011Б 020
	200
	145,109
	140,0
	0
	0

	3.2.2
	Реконструкция, устройство, ремонт тротуаров, тротуарных дорожек   и пешеходных мостов за счет краевого  бюджета и средств самообложение граждан сумме 70,490т.руб (с.Тимино-40м;  п.Тукачево-100 м; с.Аксеново-158 м с.Купрос-124,518 м )
	403
	0503
	06 301SР 060
	200
	0
	422,94
	0
	0

	3.3
	Работа с ТБО и опасными отходами
	403
	0503
	06 3011Б 030
	200
	97,391
	105,42
	0
	0

	3.3.1
	Сбор и вывозка ТБО с территории поселения  на районную свалку ( в т.ч. приобретение ГСМ, для вывозки ТБО на а/м  ГАЗ -3307 г/н А633АУ 81;проведение технического осмотра  а/м  ГАЗ -3307 г/н А633АУ 81; обязательное страхование   а/м  ГАЗ -3307 г/н А633АУ 81 в соответствии с Федеральным  законом  №40-ФЗ от 25.04.2002г
	403
	0503

	200
	0
	102,62
	0
	0

	3.3.2
	Работа с опасными отходами: паспортизация опасных отходов; сбор, транспортировка использованных ртутьсодержащих люминесцентных ламп  и оплата  за  обезвреживание и транспортировку использованных ртутьсодержащих  ламп
	403
	0503

	200
	0
	2,3
	0
	0

	3.3.3
	По  акту проверки пенсионного  фонда (по решению №203V12180000591 от 03.07.2018г.)

	0
	0,5
	0
	0

	3.4
	Содержание кладбищ
	403
	0503
	06 3011Б 040
	200
	0
	19,02
	0
	0

	3.4.1
	Благоустройство кладбищ на территории поселения, вывозка ТБО, очистка с уборкой  молодой поросли
	403
	0503

	0
	19,02
	0
	0

	3.5
	 Прочее благоустройство территории поселения
	403
	0503
	06 3011Б 050
	200
	66,5
	180,46
	115,5
	115,5

	3.5.1
	Содержание  скверов и цветников (работы по благоустройству: уборка территории от мусора, обработка почвы, приобретение цветочной рассады  и посадочных материалов, работы по поливу и    уходу за  клумбами,   обкашивание  территории цветника или сквера, установка арт объектов, сохранность).
Установка элементов  детской площадки и демонтаж ветхих объектов (деревянная горка и деревянные пни) в с.Крохалево. Выполнение кадастровых работ.
	403
	0503

	200
	0
	46,64
	0
	0

	3.5.2
	Уборка старых деревьев и ветхих разваливающихся зданий и сооружений; расчистка земельного участка от деревьев и мелколесья
	403
	0503

	200
	0
	99,97
	0
	0

	3.5.3
	Благоустройство родников
	403
	0503

	200
	0
	0
	115,5
	115,50

	3.5.4
	Обкашивание общественных территорий,приобретение ГСМ для обкашивания;
	403
	0503

	200
	0
	16,24
	0
	0

	3.5.5
	Приобретение  и ремонт инвентаря или  приобретение автозапчастей для ремонта ГАЗ -3307 для  проведения  мероприятий в области благоустройства
	403
	0503

	200
	0
	6,71
	0
	0

	3.5.6
	Выполнение СРР
	403
	0503

	200
	0
	0
	0
	0

	3.5.7
	По  акту проверки пенсионного  фонда (по решению №203V12180000591 от 03.07.2018г.)

	0
	10,9
	0
	0

	Итого:
	по программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения»
	1032,0
	1888,44
	595,5
	595,5

Пояснительная записка
к проекту постановления  администрации Купросского сельского поселения Юсьвинского муниципального района пермского края о внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения»
   В связи с нехваткой средств  в подпрограмме 1 «Жилищное хозяйство»  и в мероприятии п.3.1 «Организация уличного освещения» прошу внести  изменения в муниципальную программу  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории  Купросского сельского поселения»,следующим образом:

	Наименование подпрограмм
	Сумма,т. руб.

	До    изменения
	После изменения
	+

-

	1
	«ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО»,  увеличить на 10,0 т.руб. в связи с очисткой  каминов  и дымоходов  в муниципальном фонде  п.Тукачево ( 9 каминов и дымоходов)
	260,0
	270,0
	+10,0

	2
	«КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»
	224,1
	224,1
	0

	3
	«БЛАГОУСТРОЙСТВО», уменьшить на 10.0 т.руб.  в связи с увеличением  подпрограммы
«ЖИЛИЩНОЕ ХОЗЯЙСТВО»
	1404,39
	1394,39
	-10,0

	3.1
	Организация уличного освещения, увеличить на 46,5 т. руб. на содержание уличного освещения со всех мероприятий п.3.3,п.3.4, п.3.5.

	480,0
	526,5
	+46,5

	3.2
	Реконструкция, устройство, ремонт тротуаров, тротуарных дорожек   и пешеходных мостов
	562,99
	562,99
	0

	3.3
	Работа с ТБО и опасными отходами
	140,5
	105,42
	-35,08

	3.4
	Содержание кладбищ
	30,0
	19,02
	-10,98

	3.5
	Прочее благоустройство территории поселения
	190,9
	180,46
	-10,44

	Итого по МП
	1888,49
	1888,49

Зав. отделом по РИ и УМИ

Т.Н.Старцева
___________2018год